
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

REITORIA 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 
CEP 35400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais 

RESOLUÇÃO CUNI N° 371 

Exclui parágrafo da 
Resolução CUNI n° 
143. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a solicitação da Comissão Permanente de Pessoal 
Docente, feita através do OF. CPPTA n°047, de 29 de novembro de 1996, 

RESOLVE: 

Excluir o § 61  do artigo 40  das "Normas para Capacitação dos 
Servidores Técnico-Administrativos da UFOP', constantes da Resolução CUNI n° 143. 

Ouro Preto, em 10 de dezembro de 1996. 

Prof. Renato Godinho Navarro 
Presidente 


